Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. МЕСКЕР-ЮРТ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБОУ «СОШ №1 с. Мескер-Юрт Шалинского муниципального района»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
МЕСКЕР-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА № 1»

(МБОУ «Шелан муниципальни к1оштан Мескер-Эвлара ЮЮШ № 1»)

19 августа 2023 г.
П Р И К А З

№ 66/1

О создании школьного театра

В соответствии с протоколом Мицпросвещения от 27.12.2021 № СК-
3 1/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах
Российской Федераций», в целях полноценного эстетического развития
обучающихся, удовлетворения интересов и потребностей, обучающихся в
творческом развитии средствами театрального искусства, в рамках
участия в федеральном проекте «Школьная классика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе
внеурочной деятельности МБОУ «СОШ № 1 с.Мескер-Юрт».

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя
директора по воспитательной работе Солтамурадову Л.В..

3 . Назначить руководителем школьного театра учителя начальных
классов Межидову Лизу Лабазаевну.

4. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение).
5. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности

школьного театра «Юные таланты» на уровне Н 0 0 ,0 0 0 ,С 0 0

6. Руководителю школьного театра Межидовой Л.Л.., подготовить

для размещения на школьном сайте и информационных стендах.
7. Администратору школьного сайта Абзаилову М.М. создать раздел

«Школьный театр» на сайте школы и разместить в разделе:

• информацию о проведении набора в театральную студию;
• положение о школьном театре;
• рабочую программу внеурочной деятельности школьный театра

«Юные таланты»

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

информацию о наборе в группы школьного театра до 01.09.2023 г.,

И.о.директора Яндаров Ш.А.

Л
М.М.Абзаилов
Л.В.Солтамурадова